✓ Construcción de emblema y áreas verdes 

✓ Costos Administrativos y Financieros 

✓ Pago de tasas de indemnizaciones, entre otras actividades menores. 

✓ Otros (Alquileres, Imprevistos, etc.) 

El monto de referencia para este Acto Público es de CINCO MILLONES QUINIENTOS 

NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS CUARENTA Y OCHO CON 99/100 (B/. 

5,593,248.99) que incluye el Impuesto de Transferencia de Bienes Muebles y Servicios 

(ITBMS) y demás impuestos aplicables 

6. DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El clima de Veraguas es tropical húmedo en las tierras bajas, cercanas a ambas costas, y 

templado muy húmedo de altura en el área de la cordillera.

[...]

rescate y reubicación de fauna ante la dirección nacional de áreas protegidas y biodiversidad 

del ministerio de ambiente. 

10.11. Costo del Gestión Ambiental.  

El costo de la gestión ambiental con periodicidad mensual, durante la remodelación / 

construcción, del proyecto se estima en cinco mil quinientos balboas (B/5,500.00) Balboas. 

12. LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN DEL 

ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL (S), FIRMA(S), RESPONSABILIDADES. 

Cuadro 10: Participantes en la elaboración del Estudio 

Profesional  Función  

Yamileth Best F 
Cédula No: